EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025/PMA/PI.

DISEPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.6596/2025– PMA/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO9 DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIA PÚBLICA DO BAIRRO NOVO AMARANTE,
CONFORME PROJETO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20.
CONTRATADO: ANDROS COSNTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 25.213.162/0001-39
SUPORTE LEGAL: Art. 75, Inc. I, da Lei 14.133/2021
Prazo de Execução e Vigência 180 dias.
Valor Global: R$ 115.891,56 (cento e quize mil oitocentos e noventa e um reais e
cinquenta e seis reais)
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: Pavimentação e Recuperação de Boas
Urbanas. Orçamentária: 15.451.008.1019- Elemento: 4.4.90.51. Dotação - Projeto
Atividade: 1019. Fonte: 500/700.
VIGÊNCIA: 29/07/2025 a 28/01/2026
Data Assinatura: 24/03/2025.
SIGNATÁRIOS: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE: Adriano da Guia
da Silva. Contratado: ANDROS COSNTRUÇÃO LTDA: Francisco Carlos Feitosa de
Carvalho Silva
Amarante (PI), 28 de julho de 2025.
Publique-se.
Adriano da Guia da Silva
Prefeito Municipal